
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

PO UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1055 / 2015

Prot. Corr.16/9/11/15/72 (4599)
OGGETTO:  sub-impegno e liquidazione contributo al Liceo Scientifico Statale Preseren  per le 
celebrazioni del 70ｰ anniversario della fondazione dello stesso. Spesa euro 2.200,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI
­   la   Relazione   Previsionale   e   Programmatica   2014­2016   e   il   Bilancio   di   Previsione   2014, 
approvato con deliberazione consiliare n. 35  dd. 01/08/2014;
­ il Verde di Giunta (Prot.corr. 16­9/11/15­61) di data 08/04/2015 di approvazione di utilizzo delle 
risorse derivanti dal deposito fondazionale “Marenzi”;

RICHIAMATA 
­ la delibera giuntale 94 dd. 6 aprile 2007 ad oggetto “Enti fondazionali ­ revoca di deliberazione 
giuntale 1046 dd. 23 ottobre 2000 e rinvio a successivo provvedimento di approvazione di uno, 
o più, specifici progetti di convenzione con le istituzioni accademiche e scolastiche”;

CONSIDERATO 
­   che   il   progetto   di   attività   didattica   presentato   dal   Liceo   Scientifico   Statale   Preseren 
(Prot.n.:135/2015   ­   C14)   è   inserito   nel   POF   dell'Istituto   ed   è   conforme   agli   obiettivi 
dell'amministrazione richiamati nella Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016, che 
espressamente prevede di supportare “iniziative rivolte agli studenti delle scuole secondarie di 
secondo grado”;

RILEVATO CHE 
il progetto del Liceo Scientifico Statale Preseren prevede una serie di eventi per le celebrazioni 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040  6754783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1055 / 2015



Pag. 2 / 3

del 70° anniversario della fondazione dello stesso ;

DATO ATTO CHE
- in ottemperanza delle indicazioni espresse nelle volontà testamentarie del barone Marenzi si 

ritiene opportuno, per la realizzazione degli eventi  di cui sopra, trasferire al  Liceo Scientifico 
Statale Preseren  la somma complessiva di 2.200,00 euro per le finalità suesposte,
- vi è la necessità di sub impegnare la spesa  che trova copertura all’impegno n. 2006/7501, 
assunto al capitolo di spesa 16080 ai sensi della DX 4312 dd. 27/12/2006;

CONSIDERATO CHE
-  il  predetto  contributo,  non  rientra  nella  disciplina  del  regolamento  per  la  concessione  di  

contributi ed altri vantaggi economici, può seguire procedure autonome e che il Liceo Scientifico 
Statale   Preseren si  impegna  ad  attestare  di  utilizzare  la  somma  sopraindicata  per  la 
realizzazione degli eventi per le celebrazioni del 70° anniversario della sua fondazione;

VISTI
­  il  Testo Unico degli  Enti  Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18 /08/2000 
e segnatamente l’art. 107 e 147 bis; 
­   lo   Statuto   del   Comune   di   Trieste   (come   modificato   da   delibere   consiliari   n.   20/2001   e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001;
­ la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05) 
- visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di dare esecuzione all'indirizzo di giunta espresso in data 27/03/2015 per la concessione 

del contributo di euro 2.200,00- al Liceo Scientifico Statale Preseren per la realizzazione 
degli eventi per le celebrazioni del 70° anniversario della sua fondazione;

2. di  sub-impegnare la spesa complessiva di  euro 2.200,00  sull'impegno di  seguito 
indicato: 

 
Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOP

E
Mov.Cont. Note

2015 20060007501 FONDAZIONI PIE - MARENZI 
- SALDO 2006

0001608
0

2.200,00 4503 126927  

 
3. di liquidare la somma di euro  2.200,00 al Liceo Scientifico Statale Preseren sul conto 

corrente: 
IT 33 Y 08928 02200 01000 0022213

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040  6754783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1055 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040  6754783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1055 / 2015



 Atto n. 1055 del 17/04/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 17/04/2015 14:33:50
IMPRONTA: B01812F1998D0F9C98B528AF9B87741DAB46E1C83654CD738EFD3C1D90A8B8BA
          AB46E1C83654CD738EFD3C1D90A8B8BAD8E3C97D633B9E872E1DD1D9A578AD4C
          D8E3C97D633B9E872E1DD1D9A578AD4CD4FBC174BF55EECA93FF88B9D51769E5
          D4FBC174BF55EECA93FF88B9D51769E5E803161CCE1AB8EE9461EB0E03A3097F


